Ы!ТI
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от П5.О7.2О22М2 }.523—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> муниципальному
унгiтарному предприятию «Бани-Ъ>
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на возмещение затрат по
содержанию бань. утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 20.07.202 1 ]ЧЪ
2014-ла

В соответствии со статьей 76 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 24.07.2007 М 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерацию>. постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 М9 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам.
муницнпальным правовым аюгам, регулирующим предоставление субсидий. в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а таюке физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг, н о признании утратившими силу некоторых актов ГТравительства Росспйской
Федерации и отдельных положений некоторых актов iТравительства Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахал инсю>.
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 16.07.20 19 К 1998-па
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие потребительского рынка
городского округа «Город IОжно-Сахалинскх’ на 2020-2025 годы, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидия из бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> муниципальному унитарному предприятию «Бани-2»
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на возмещение затрат по содержанию
бань, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
20.07.202 1 2014-па. следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1:

9

1.1.1. После слова «контроля» дополнить словом «(мониторинга)»;

1.1.2. Слово «,целей» исключить.
1.2. Подпункт 2.3.1 изложить в новой редакции:
«2.3.1. Согласия Предприятия на осуществление Главным раслорядителем

бюджетных средств. предоставляюшим субсядию. н органом муниципачьного

финансового контроля проверок. предусмотренных подпунктом 5 пункта З статьи 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.3. В подпункте 2.3.2 слово (<целей» заменить словом ((результатов».

1.4. В абзаце 5 гiунюга 2.8 слово «Целей,» исключить.
1.5. В разделе 4:
1.5.1. Заголовок раздела после слова <контроль» дополнить словом

«(моииторiнг)».
1.5.2. Пункты 4.1, 4.2 изложить в новой редакции:
(<4.1. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет проверку1

порядка и условий предоставления субсидий. в том числе в части достижения

результатов предоставления субсидии.
Орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку в

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.2. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии проводится

исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных

в Соглашении, и событий, отражающих факт завершения соответствующего

мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка).

в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской

Федерации.
для проведения мониторинга достижения результатов предоставления

субсидии. определенных Соглашением, путем сопоставления плановых и

фактических значений и событий, отражающих факт завершения соответствующего

мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

Уполномоченный орган в порядке межведомственного взаимодействия получает из

налогового органа сведения о среднесписочной чюiсленнопи работников получателя

субсидии за соответствуюший отчетный период.».

1.6. В пункте 4.3 слово <,целей» исключить.

2. Абзацы 4, 5 подпункта 1.5.2 пункта 1.5 настоящего постановления вступают в

силу с 01.01.2023.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возло?кить на

директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка

аппарата администрации города Ю?кно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин